



Henning Mortensen Silkeborg A/S

Stagehøjvej 1
8600 Silkeborg
CVR-nr. 25509129

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.06.2020

Hans Henrik Møller Mortensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henning Mortensen Silkeborg A/S

Stagehøjvej 1

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25509129

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand

Anna Mortensen

Hans Henrik Møller Mortensen

Jan Nørgaard

Morten Dam Sørensen

Direktion

Hans Henrik Møller Mortensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.686	21.071	20.415	20.349	15.366
Driftsresultat	9.151	3.433	5.371	3.751	1.749
Resultat af finansielle poster	(432)	(63)	83	143	(12)
Årets resultat	6.792	2.566	4.218	3.021	1.325
Balancesum	64.934	44.048	42.161	38.929	34.149
Investeringer i materielle aktiver	2.281	4.574	2.534	946	2.175
Egenkapital	14.956	10.664	14.298	12.080	10.059
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	53,02	20,56	31,98	27,29	11,40
Soliditetsgrad (%)	23,03	24,21	33,91	31,03	29,46

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i installation og handel med vvs- og el-produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 6.792 t.kr. mod et overskud på 2.566 t.kr. sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat som forventet i seneste årsrapport. Året har været præget af en kraftig vækstfast samt større investeringer i såvel ressourcer som kompetencer. Det er selskabets forventning, at de foretagne investeringerne vil bidrage positivt i 2020.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2020 en stigende aktivitet samt at kunne fastholde indtjeningsniveauet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. COVID-19 forventes kun i meget begrænset omfang at have betydning for forventningerne til resultatet for 2020.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		30.685.645	21.071.070
Distributionsomkostninger		(14.400.805)	(11.313.527)
Administrationsomkostninger		(7.133.560)	(6.324.380)
Driftsresultat		9.151.280	3.433.163
Andre finansielle indtægter	3	117.958	360.401
Andre finansielle omkostninger	4	(549.870)	(423.584)
Resultat før skat		8.719.368	3.369.980
Skat af årets resultat	5	(1.927.796)	(803.759)
Årets resultat	6	6.791.572	2.566.221

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		333.333	433.333
Immaterielle aktiver	7	333.333	433.333
Produktionsanlæg og maskiner		7.961	22.543
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.009.970	8.464.581
Materielle aktiver	8	9.017.931	8.487.124
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	48.237
Finansielle aktiver	9	0	48.237
Anlægsaktiver		9.351.264	8.968.694
Fremstillede varer og handelsvarer		2.401.183	2.721.584
Varebeholdninger		2.401.183	2.721.584
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.194.574	23.073.593
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.476.919	4.014.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.235.993	2.057.109
Andre tilgodehavender		795.127	1.177.341
Periodeafgrænsningsposter	11	467.242	583.261
Tilgodehavender		53.169.855	30.905.404
Likvide beholdninger		12.003	1.452.191
Omsætningsaktiver		55.583.041	35.079.179
Aktiver		64.934.305	44.047.873

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		11.955.603	6.164.031
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.500.000
Egenkapital		14.955.603	10.664.031
Udskudt skat	12	3.468.000	2.218.000
Hensatte forpligtelser		3.468.000	2.218.000
Finansielle leasingforpligtelser		1.290.012	1.299.007
Anden gæld		694.473	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.984.485	1.299.007
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	464.975	351.473
Bankgæld		5.983.658	2.776
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	0	5.288.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.455.207	10.127.197
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.570.348	5.544.302
Skyldig selskabsskat		677.796	852.759
Anden gæld		9.374.233	7.699.481
Kortfristede gældsforpligtelser		44.526.217	29.866.835
Gældsforpligtelser		46.510.702	31.165.842
Passiver		64.934.305	44.047.873
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	6.164.031	2.500.000	10.664.031
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	5.791.572	1.000.000	6.791.572
Egenkapital ultimo	2.000.000	11.955.603	1.000.000	14.955.603

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	66.679.198	50.083.027
Pensioner	5.319.642	3.973.025
Andre omkostninger til social sikring	949.684	691.332
	72.948.524	54.747.384
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	147	113

	Ledelses- vederlag 2019	Ledelses- vederlag 2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.336.834	1.312.418
	1.336.834	1.312.418

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	100.000	66.667
Afskrivninger på materielle aktiver	1.562.390	1.115.222
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	139.525	(41.830)
	1.801.915	1.140.059

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.465	163.386
Renteindtægter i øvrigt	35.493	197.007
Dagsværdireguleringer	0	8
	117.958	360.401

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	189.590	138.565
Renteomkostninger i øvrigt	43.007	87.951
Dagsværdireguleringer	48.237	0
Øvrige finansielle omkostninger	269.036	197.068
	549.870	423.584

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	677.796	852.759
Ændring af udskudt skat	1.250.000	(49.000)
	1.927.796	803.759

6 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.500.000
Overført resultat	5.791.572	66.221
	6.791.572	2.566.221

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.200.000
Kostpris ultimo	1.200.000
Af- og nedskrivninger primo	(766.667)
Årets afskrivninger	(100.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(866.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	333.333

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.114.474	16.202.019
Tilgange	0	2.281.034
Afgange	0	(324.250)
Kostpris ultimo	2.114.474	18.158.803
Af- og nedskrivninger primo	(2.091.931)	(7.737.438)
Årets afskrivninger	(14.582)	(1.547.800)
Tilbageførsel ved afgange	0	136.405
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.106.513)	(9.148.833)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.961	9.009.970
Ikke-ejede aktiver	0	2.332.303

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	75.000
Kostpris ultimo	75.000
Nedskrivninger primo	(26.763)
Dagsværdireguleringer	(48.237)
Nedskrivninger ultimo	(75.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019	2018
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	125.613.375	56.840.753
Foretagne acontofaktureringer	(122.136.456)	(58.115.500)
Overført til forpligtelser	0	5.288.847
	3.476.919	4.014.100

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører andel af omkostninger, der kan henføres til efterfølgende regnskabsperioder.

12 Udskudt skat

	2019	2018
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	(5.000)	1.000
Materielle aktiver	559.000	470.000
Finansielle aktiver	(18.000)	(7.000)
Tilgodehavender	26.000	40.000
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	2.906.000	1.714.000
Udskudt skat i alt	3.468.000	2.218.000

Bevægelser i året	2019	2018
	kr.	kr.
Primo	2.218.000	2.169.000
Indregnet i resultatopgørelsen	1.250.000	49.000
Ultimo	3.468.000	2.218.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	464.975	351.473	1.290.012	0
Anden gæld	0	0	694.473	694.473
	464.975	351.473	1.984.485	694.473

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	198.515	126.364

15 Eventualforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	28.855.788	20.792.646
Eventualforpligtelser i alt	28.855.788	20.792.646

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er part i søgsmål fremsat af et konkursbo, der har rejst krav mod omstødelse af betalinger, som selskabet har modtaget op til konkursen i 2019. Det er ledelsens forventning, at det rejste krav ikke vil medføre væsentlige fremtidige betalinger for selskabet.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HM Gruppen Silkeborg A/S, Silkeborg, CVR-nr.: 32 32 74 78, Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg
